ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Савинка

от 19 декабря 2017 г.                                                                                        № 44/1
«О внесении изменений и дополнений
в Устав Савинского сельского поселения»

В целях приведения Устава Савинского  сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области, принятого решением Савинского
сельского Совета № 19/1 от 01 сентября 2014 года в соответствие с Федеральным законом
№ 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2017 N 299-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным
законом от 05.12.2017 № 380-ФЗ "О внесении изменений в статью 36 Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Савинского сельского поселения, Савинский сельский Совет

Р Е Ш И Л :
1. Внести в Устав Савинского сельского поселения, принятый решением

Савинского сельского Совета № 19/1 от 01 сентября 2014 года, следующие изменения и
дополнения:
        1.1. Абзац 2 пункта 8 статьи 21 Устава Савинского сельского поселения
изложить в следующей редакции:

«8). В случае, если глава Савинского сельского поселения, полномочия которого
прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Волгоградской области
об отрешении от должности главы Савинского сельского поселения либо на основании
решения Савинского сельского Совета об удалении главы Савинского сельского
поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке,
досрочные выборы главы Савинского сельского поселения, избираемого на
муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в
законную силу».
        1.2. Подпункт 4 пункта 1 статьи 20 Устава Савинского сельского поселения
изложить в следующей редакции:

«4. Утверждение стратегии социально-экономического развития Савинского
сельского поселения».

2. Главе Савинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным
законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов
муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную
регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Волгоградской области.

   3. Главе Савинского сельского поселения опубликовать настоящее Решение после
его государственной регистрации.

  4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования
после государственной регистрации.
Глава Савинского
сельского поселения                                                      А.А. Перченко

Рег: 65/2017